



عکس:مژدتی صالحی

**بیش از ۵ میلیون زائر در مشهد مقدس**

## مיעادگاه زائران از سراسر دنیا

[ شهروند] امسال کربلا و مشهدشدند قبله و آمال مسلمانان. باید پا در این عرصه بگذاری که بدانی دنیا در این دو قبله با همه جا متفاوت است. پس از اربعین، این مشهدالرضا بود که شد یک پای عاشقان اهل‌بیت(ع). به‌طوری که تا پایان روز جمعه بیش ازهمیلیون زائر برای زیارت ضامن آهو پا به سرزمین مقدس مشهد گذاشتند.

این موضوع را حجت‌الاسلاموالمسلمین حجت گنابادی‌نژاد، معاون فرهنگی، اجتماعی و زیارت استانداری خراسان رضوی خبر داد و گفت: «از امروز بازگشت زائران نیز آغاز شده است و طبق آمار بیش از ۱۹۰۰ بلیت اتوبوس پیش‌فروش شده که یک رکورد شمرده می‌شود.» وی با اشاره به تأکید رئیس جمهوری بر تقویت ظرفیت‌های خدمت‌رسانی به زائران در دیدار با مستولان استانی بیان کرد: «علاوه برافزایش ظرفیت ناوگان جاده‌ای، هواپیماهای پهن‌پیکر نیز به‌کار گرفته شده و همچنین ناوگان ریلی افزایش یافته است.»

او خبر داد‌که جریان خدمت‌رسانی به زائران تا پایان شهریورماه ادامه دارد. از زائران و مجاوران درخواست می‌شود برای بازگشت خود برنامه‌ریزی کنند تا در مسیر برگشت با ترافیک سنگین مواجه نشوند.

مشهدالرضا سوگوار شهادت سلطان سریر ارتضاء

دیروز همه از دور و نزدیک بر پنجره فولاد امام رضا(ع) خدیل بستند و با رضا رضا می‌گفتند. زائران بی‌شماری هم خود را با پای پیاده به این آستان ملکوتی رسانده‌اند و چونان کبوترانی بر گرد حرمش طواف می‌کردند.

بارگاه ملائک نشین رضوی میعادگاه زائران از سراسر دنیا‌شد که یا‌خود دراین صحن و سرا مشرف شده‌اند یا دل راهی این حرم نورانی کرده‌اند تا در مصیبت شهادت امام رُئوف خود رضاگویان بر سر‌وسپینه زنند.

همه از دور و نزدیک بر پنجره فولاد امام رضا(ع) دخیل بسته‌اند و یا‌رضا‌ضامی‌گویند. زائران بسیاری هم در راه حرم در مسیر خیابان‌های منتهی به حرم رضوی در حرکت بودند تا در روز شهادت امام مهربانی‌ها در حرم ملکوتی‌اش عزاداری کنند. هیأت‌های عزادار هم به سمت حرم مطهر امام رضا(ع) در حال سینه‌زنی و سوگواری بودند. چه شور و غوغایی برپا شد. دیروز همه ایران‌ته، همه جهان در مشهد می‌تپید.

امام مهربانی‌ها

اینجا ملجا دردمندان و نیازمندیان است که از هر کوی و برزن مشتاقانه و با دلی سوزان، خود را به حرم امن رضوی رسانده‌اند و در آستان متبرک آن حضرت دل زنگارگرفته خودرا صیقل می‌دهند.

وارد صحن و حریم رضوی که می‌شوی صحن‌های مختلف حرم رضوی مملو از جمعیت عزادارانی است که با پای پیاده یا در قالب کاروان‌های زیارتی، خود را به مشهد رسانده‌اند تا در روز و شب شهادت ثامن‌الحجج(ع) همنوا یا مجاوران حضرتش به سوگ بنشینند و بیشتر از همیشه ددین کودکان و نوجوانانی که عاشقانه سینه می‌زنند و نگاه پر مهرشان به‌گنبد امام مهربانی‌ها‌دوخته شده است، بر دل می‌نشیند. در آستانه سالروز شهادت امام رضا(ع) هرلحظه بر تعداد زائران حرم رضوی افزوده می‌شد و موکب‌ها و دسته‌های عزاداری یک‌به‌یک وارد حرم امام مهربانی‌ها شده و به عزاداری می‌پرداختند.

**رئیس هیأت نجات غریق و غواصی مازندران خبر داد:**

## نجات بیش از یک هزار نفر در ۱۵ روز گذشته در سواحل مازندران

رئیس هیأت نجات غریق مازندران با اشاره به اینکه که طی ۱۵ روز گذشته شمار نجات‌یافتگان در دریای خزر به یک هزار و ۱۶۱ نفر رسیده است، گفت: «از این تعداد، ۸۷۸ مرد و ۲۸۳ نفر زن هستند.»

تقی کریمیان با بیان اینکه توجه نکردن به تذکرها و هشدارها زحمت ناچیان غریق

را بیشتر می‌کند، افزود: «تمایل مردم و مسافران به حضور در نقاط کور دریا موجب غرق شدن آنان می‌شود؛ چرا که در این نقاط ناچیان غریق حضور ندارند و این نقاط توسط قایق‌رانان و گشت‌های موتوری پایش می‌شود.»وی با اعلام اینکه دریای خزر در این روزها برای شنا مناسب نیست، اظهار کرد: «در این ایام به واسطه وضعیت هوا، توفانی بودن دریا، رانش ماسه‌ها و امواج شگافنده، مردم و مسافران باید بیشتر

نذر قدم تارسیدن به حرم

در آستانه فرا رسیدن شهادت، امام رُئوف میزبان زائرانی است که قدم‌هایشان را نذر حضرت کرده‌اند.چند سالی است زائران پیاده از سراسر ایران به‌سوی بارگاه منور ثامن‌الحجج(ع) رهسپار می‌شوند. این حرکت پس از گستردهگی زیارت اربعین رنگ‌وبوی دیگری گرفته و در سال‌های اخیر به‌تعداد عاشقان امام رضا(ع) افزوده شده است. زائران پیاده امام رضا(ع) از مسیرهای منتهی به مشهد، خود را به حرم رضوی می‌رسانند تا رسم دلدادگی و عشق به اهل‌بیت(ع) را در دهه آخر ماه صفر ادا کنند و ارادت خود را به‌ساحت مقدس رضوی نشان دهند.

جاده شمالی مشهد از سمت قوچان به چناران یکی از مسیرهایی است که زائران برای رسیدن به حرم رضوی با پای پیاده طی می‌کنند و چه زیباست قدم‌هایی که جاذبه دنیا را حقر می‌کند و رهسپار سرزمین آفتاب می‌شود.

پاهای تاول زده و چهره‌هایی که از نوازش آفتاب سوخته، خود سندی است از عشق و ارادت زائران پیاده به امام غریبان و چه زیباست و زیباتر آنجا که برخی از این زائران از اربعین حسینی بازگشته و می‌خواهند قدم‌هایی را که برای ظهور امام زمان(ع) نذر کرده‌اند با‌قرار گرفتن در مسیر رضوی به‌کمال برسانند.

یکی از این زائران می‌گوید: سال اولی که پیاده آمدم، از امام رضا(ع) زیارت امام حسین(ع) را خواستم و حاجتم روا شد در جمع دلدادگان حسینی اربعین به‌کربلا رفتم و برای تشکر از امام رضا(ع) دوباره با پای پیاده به پایوسی حضرت می‌روم.

زنان «نوغان» مشهد در آیین نمادین پیکر مطهر امام رضا(ع) را تشییع کردند
جمعی از بانوان «محلّه نوغان» مشهد طبق یک سنت هزار و دویست‌وچهل و دوساله، همزمان با سالروز شهادت امام رضا(ع) با تشکیل هیأت مذهبی تابوتی را به نماد حمل پیکر آن حضرت روی دستان‌شان تا حرم مطهر رضوی تشییع کردند.

در این آیین سنتی بانوان محلّه نوغان مشهد روزگدشته درحالی‌که شاخه‌های گل در دست داشتند، پس از عزاداری در مسجد محلّه خود، حرکت‌شان را همزمان با دسته‌روی هیأت‌های مذهبی در خیابان‌های منتهی به حرم مطهر رضوی آغاز کرده و به تشییع نمادین پیکر مطهر امام هشتم(ع) پرداختند.

این بانوان عزادار بعد از ورود به حرم مطهر رضوی و عرض ارادت به ساحت مقدس امام رضا(ع) وارد رواق حضرت زهرا(س) شدند و به عزاداری و نوحه‌خوانی در سوگ امام هشتم پرداختند.

در زمان هجرت امام رضا(ع) به خراسان «نوغان» یکی از بلاد چهارگانه توس باستان در نزدیک منطقه «سناباد» مشهد بود که طی سال‌ها با گسترش این کلانشهر، در آن ادغام شد و اینک در همان مکان، خیابانی به نام نوغان در ضلع شمال‌شرقی محدوده حرم مطهر رضوی وجود دارد.براساس مستندات تاریخی، زنان نوغان هزارودویست‌وچهل‌ودو سال پیش نخستین عزاداران شهادت ثامن‌الحجج حضرت علی بن موسی‌الرضا(ع) بودندکه بر پیکر پاکش حاضر شده و بر سر و سینه‌زده و اشک ماتم ریختند.پس از گذشت صدها سال اکنون نیز هر ساله همزمان با دهه آخر ماه صفر، زنان ساکن محلّه نوغان مشهد مقدمات عزاداری پرشور برای امام هشتم(ع) را فراهم می‌کنند، دسته‌های سینه‌زنی تشکیل می‌دهند و در سالروز شهادت آن حضرت با تشییع نمادین پیکر ثامن‌الحجج(ع) در حرم قدسی امام رُئوف حضور یافته و عزاداری می‌کنند.

فرمانده انتظامی گرگان
خبر داد:

**دختر کمشده در جنگل گرگان پیدا شد**

باتلاش مأموران

انتظامی گرگان،

دختر بچه کرمانشاهی

گمشده در جنگل

ناهارخوران گرگان پیدا

شد.

فرمانده انتظامی

شهرستان گرگان اظهار

کرد: «به‌دنبال اعلام

فردی مبنی بر گم شدن

فرزندش در جنگل،

بلافاصله مأموران

انتظامی پاسگاه

ناهارخوران به محل

اعزام شدند.»

سرهنگ علی تجری بیان

کرد: «طی بررسی‌های

اولیه مشخص شد که

خانواده‌ای برای تفریح از

کرمانشاه به جنگل آمده

بودند که متوجه شدند

فرزند خردسال‌شان که

مشغول بازی در اطراف

بوده، گم شده است.»

وی تصریح کرد:

«اقدامات میدانی

مأموران پاسگاه

ناهارخوران برای یافتن

رد پایی از کودک آغاز

شد. با تلاش ماموران،

کودک ۹ ساله در کمتر

از نیم ساعت در جنگل

پیدا شد.»

این مقام مسئول با

اشاره به اینکه کودک

صحیح و سالم به

پدرش تحویل داده

شد، خاطرنشان کرد:

«پدر این کودک از اقدام

پلیس بسیار خرسند

شد و از این اقدام

مأموران تقدیر و تشکر

کرد. قدرشناسی مردم

عزیز را راج نهاده و به

وجود چنین مأموران

فداکاری در بدنه نیروی

انتظامی نیز افتخار

می‌کنیم.»

### ✪ ایرانشهر

**کردستان- پایان شهریور آخرین فرصت انتقال حساب**

**بانکی واحدهای صنعتی ومعدنی**

بختیار خلیقی، مدیرکل صنعت، معدن و تجارت کردستان، گفت: «طرح‌های صنعتی واحدهای معدنی، تولیدی و صنایع معدنی تا پایان شهریور فرصت دارند حساب‌های بانکی خود را به استان منتقل کنند، در غیر این صورت ترک فعل محسوب شده و هیچ گونه خدماتی به آنها ارائه نمی‌شود.» **ایسنا**

**گیلان- آمادگی سازمان بندار برای راه‌اندازی کشتی‌های**

**رو-رو**

نماینده آستارا در مجلس با اشاره به آمادگی گمرک و سازمان بندار جهت راه‌اندازی کشتی‌های رو-رو گفت: «در صورت فراهم‌شدن شرایط و مشتری کافی، حمل‌ونقل دریایی را با کشتی‌های رو-رو در بندر آستارا فعال خواهیم کرد.»

غلامرضا مرحبا با اشاره به روند لایروبی بندر آستارا اظهار کرد: «سطح آب دریای خزر پایین رفته و مشکل دریافت(نیروی امواج) فقط در بندر آستارا نیست و بسیاری از بندار غیرایرانی خزر نیز با این مشکل مواجه شده‌اند.» **ایسنا**

**قزوین- کسب ۵ نشان در المپιάد استعداد های برتر**

**توسط دختران تکواندوکار**

کسب پنج نشان دختران تکواندوکار قزوینی در المپιάد استعداد های برتر، درخشش کاراته‌کاهای قزوینی در مسابقات بین‌المللی شوتوکان و برتری فوتبالیست‌های شمس‌آذر مقابل ملوان بندر انزلی از جمله خبرهای کوتاه ورزشی استان قزوین است. **ایسنا**

**زنجان- ۲هزار وانت بار کارت هوشمند دریافت کردند**

رئیس اداره کلای اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان زنجان گفت: «با توجه به واگذاری وظیفه سامان‌دهی وانت‌های حمل‌بار به راهداری، تاکنون برای حدود ۲هزار وانت در استان کارت هوشمند صادر شده است.»

غلامرضا کریمی افزود: «طبق آمارهای ارائه‌شده عامل وقوع بیش از ۱۰درصد تصادفات جاده‌ای منجر به فوت، وانت‌بارها هستند.» او اضافه کرد: «بنابراین صدور برنامه برای تردد وانت‌بارها و ملزم‌شدن به دریافت معاینه فنی می‌تواند در کاهش تلفات تصادفات جاده‌ای و افزایش ضریب ایمنی تردد وانت‌بارها تاثیرگذار باشد.» **ایرنا**

**آذربایجان غربی- برداشت زودتر از موعد چغندر قند**

مدیر جهاد کشاورزی میاندوآب گفت: «کشاورزانی که به منظور آزادسازی زمین، تمایل به برداشت زودتر از موعد مقرر چغندر قند دارند، می‌توانند از ۲۵ تا ۳۰ شهریورماه نسبت به برداشت و تحویل آزاد محصول خود اقدام کنند.»

رضا مقدم اظهار کرد: «زمان برداشت چغندر قند از مزارع شهرستان براساس اعلام کارشناسان مرکز تحقیقات کشاورزی، اول مهرماه تعیین شده و کارخانه قند شهرستان میاندوآب از این تاریخ، آماده تحویل محصول تولیدی چغندرکاران منطقه است.» **ایرنا**

**البرز- دستور ایمن‌سازی ماهدشت در برابر خطر سیلاب صادر شد**

استاندار البرز با حضور در محل اجرای طرح ساماندهی رودخانه‌های دلمبر و سیاه جوی البرز، دستور تکمیل سریع این طرح و ایمن‌سازی شهر ماهدشت در مقابل خطر سیلاب را صادر کرد.مجتبی عبداللهی در این بازدید که داود نجفیان، مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان، حضور داشت، از دستگاه‌های اجرایی خواست در اسرع وقت پروژه ساماندهی این رودخانه‌ها را به اتمام برسانند. **ایرنا**

**خوزستان- یک میلیون و ۳۵هزار و ۳۳ دانش آموز تاکنون ثبت‌نام کرده‌اند**

مدیرکل آموزش‌وپروورش خوزستان گفت: «تاکنون یک‌میلیون و ۳۵ هزار و ۳۳ دانش‌آموز در استان خوزستان برای سال تحصیلی جدید ثبت‌نام کرده‌اند و پیش‌بینی می‌شود این رقم به یک‌میلیون و یکصد هزار نفر برسد.»

مسعود حمیدی‌نژاد با اشاره به آماده‌سازی مدارس برای استقبال از دانش‌آموزان در سال تحصیلی جدید در قالب پروژه مهر بیان کرد: «۱۰۲ هزار دانش‌آموز برای پایه اول ابتدایی در استان ثبت‌نام کردند و پیش‌بینی شده که ۱۱۳ هزار دانش‌آموز در این دوره تحصیلی ثبت‌نام کنند.» **ایرنا**

**شهرکرد- ۶پهپاد توقیف‌شده در یاسوج تعیین تکلیف شدند**

سیدحمزه لقمانی گفت: «برونده ۶ دستگاه پهپاد دروبین‌دار به ارزش ریالی ۱۱۲میلیون در شعبه بدوی تعزیرات حکومتی یاسوج رسیدگی شد.» مدیرکل تعزیرات حکومتی استان کهگیلویه‌وبویرواحمد افزود: «شعبه پس از بررسی و تحقیقات لازم و محتویات و مدارک موجود در پرونده، تخلف را محرز اعلام و متهم را علاوه بر ضبط کالا به پرداخت ۲میلیارد و ۲۰۰میلیون ریال جریمه نقدی محکوم کرد.» **فارس**

**خراسان شمالی- بهره‌برداری هشت جایگاه سوخت در دولت سیزدهم**

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه خراسان شمالی گفت: «هشت جایگاه سوخت با اشتغالزایی ۱۱۰ نفر در استان طی عملکرد دولت سیزدهم به بهره‌برداری رسید.»

سیدرضا احمدنیا اظهار کرد: «با افزوده شدن این جایگاه‌ها به ظرفیت مراکز عرضه سوخت اکنون ۷۴ جایگاه عرضه سوخت بنزین و سی‌ان‌جی در خراسان‌شمالی به مردم خدمت‌رسانی می‌کنند.» **فارس**

### ✪ خبر خوب

**اجلاسیه بین‌المللی «مجاهدان در غربت» گامی برای معرفی چهره‌های گمنام مقاومت**

اجلاسیه «مجاهدان در غربت» گامی ارزشمند در قدردانی از همه کسانی است که به صورت گمنام به جبهه مقاومت کمک می‌کنند و دامغان استان سمنان برای هشتمین سال پیاپی با افتخار میزبان این اجلاسیه بود.

شهید حاج حسن شاطری از شهدای استان سمنان نمونه‌ای از مجاهدان در غربت است و اجلاسیه بین‌المللی «مجاهدان در غربت» تاکنون هشت سال متوالی با حضور سفرای کشورهای اسلامی، مقامات لشکری و کشوری همچون فرماندهان نیروهای مسلح، روسای قوا، خانواده شهدا و مجاهدان مقاومت از جمله شهید سلیمانی، خانواده شهید مغنیه، خانواده شهید حججی و خانواده شیخ ابراهیم یعقوب زکزاک‌ی برگزار شده است.هشتمین اجلاسیه بین‌المللی «مجاهدان در غربت» در تجلیل از حجت‌الاسلاموالمسلمین «سیدعسیه طباطبایی» با حضور چهره‌های شاخص گروه‌های مقاومت و همچنین نمایندگان و روسای پارلمان‌های کشورهای حوزه مقاومت، علما، فضلا و جمع کثیری از فرماندهان ارشد حزب‌الله و تاثیرگذاران عرصه مقاومت روز جمعه بیست‌وچهارم شهریور ۱۴۰۲ در دامغان برگزار شد و روزهای اول و دوم همراه در مشهد مقدس برگزار می‌شود.هشتمین اجلاسیه بین‌المللی «مجاهدان در غربت» با حضور نمایندگان جبهه مقاومت ولایتمداری از ۶کشور با هدف تجلیل و تکریم از حماسه‌آفرینان و مجاهدان در غربتی که در تاریکی و خفقان شیاطین زمان، مشعل هدایت و رهبری مسلمانان آزاده جهان را برافروختند، برگزار شد.